
  

 

 

 

恵誠の里まつり参加、ご協力の御礼 

晩秋を迎え、朝夕の寒さが身にしみる季節となりましたが、皆様におかれましては健やかにお過

ごしのことと存じます。今年も家族会様のご協力のもと、恵誠の里まつりを開催する事が出来、多

数のご家族、ボランティアのご参加、ご協力を頂きました。お陰様で、ショーやゲームコーナー、

手作りコーナーと盛り沢山に時間を過ごして頂けたと感じています。開催に至り、ボランティアを

始め皆様のご協力に心より感謝申し上げます。 

来年も、新たな試みを取り入れた充実したイベントにする為、ご意見・ご感想等を賜りますよう

お願い致します。 

                            恵誠の里 施設長 樋口力 
 

   

 ♪『ルパン三世』、『上を向いて歩こう』など、皆様ご存知の曲を手拍子しながら楽しく聴きまし

た。GEN様によるご利用者参加型の『音当てクイズ』では、動物の鳴き声や自動車のエンジン

音など多彩な表現力に、皆様、驚かれながらも大変楽しまれている様子でした♬ 

   

   

 

 

発行元   社会福祉法人清光会 障がい福祉サービス事業 恵誠の里 

〒598- 0024 大阪府泉佐野市上之郷２００７番地の１ 

発行者   施設長 樋口力 

℡ ０７２(４６７)１１８１  Fax ０７２(４６７)２２８１ 

ＨＰ http://s-seikoukai.or.jp/keiseinosato 

Ｅ-mail     keiseinosato@nifty.com     

   

http://s-seikoukai.or.jp/keiseinosato


  

   

  

  

   
  

  

   

 

   

 

 今回、初めて動作法の体験と、ボランティア

の方の協力で足ツボマッサージのブースを開

きました。リラクゼーションに興味のある方が

沢山来て下さり、時間が足りないほどの大盛

況でした。    支援員 中井守 



̝̱ Ҳ  

     

    

    

 

     

あいにくの曇り空でしたが、雨に降られる事も無く、過ごしやすい気候の中、生活介護２・３班のご利用者と、貝塚市

にあるやぶ果樹園へみかん狩りに出掛けてきました。初めてみかん狩りを経験される方も多く、ドキドキしながらも楽

しまれているご様子でした。まだ色付きが浅く、食べるには時期が早いかと思われましたが、一口食べられると、皆さ

ん次々に頬張られていました。また、道の駅・愛彩ランドに立ち寄り、特製の日替わり弁当を購入しました。当日メニュ

ーは地元の野菜を使った炊き込みご飯、大豆ひじきの煮物やジューシートンカツなど彩りゆたかで、皆さん美味しそう

に召し上がられていました。         支援員 山野剛史 

 

生活介護２・３班のご利用者と、ピースボー

ルりんくう店に出かけました。経験者の方も、初

めての方も、一緒になって楽しまれていまし

た。天候にも恵まれ、りんくうシークルの屋外散

策中に大きな観覧車を背に記念写真をパチリ。

皆さん背丈の何十倍もあろうかという観覧車を

見て大盛り上がりでした。  支援員 今村友哉 



 

  

ショップふれあいでは、障がいのある方が心を込めて作った商品を販売しております。 

商品一例 手作りクッキー・さをり織り・ポーチ髪飾りなどの小物・雑貨 

               

   

皆様のご来店をお待ちしております。 

 

利用相談・見学・体験利用について随時受け付けております。 

サービス内容は事業所ホームページに記載しておりますので、どうぞご覧下さい。 

(電話での相談もお受けします。℡072-467-1181)    ご連絡お待ちしております。 受付 谷口 
 

退職職員 ８月末 服部裕香支援員 ～お疲れ様でした～ 

 

 

 

営業日 月～金曜日 

( 土日・祝は休日)  

営業時間 10:00～16:00 

住所 泉佐野市日根 2331- 1 

℡ 072- 467- 0100 

JR日根野駅から徒歩 10分 

ご協力ありがとうございました。 
大阪体育大学様 

作業提供ありがとうございました。 
松井縫製加工所様、(有)丸甚製作所様、美由喜タオル(株)様、(有)ハナトミ様、(株)山義様 （順不同） 

₳ ₴↓ Ͻ̝Ɏȴɶ 

ǛӲҘǉȑǓǯǍǛǝǋȅǞǦƳ 

11 月 3 日 、 清 光 会 バ ザ ー が 開 催 さ れ 、 大 盛 況 の う ち に 終 え る  

事 が 出 来 ま し た 。 お 忙 し い 中 、 ご 来 場 い た だ い た 沢 山 の 皆 様 に  

厚 く お 礼 申 し 上 げ ま す 。 来 年 も 同 時 期 に 開 催 を 予 定 し て お り  

ま す の で 、 ど う ぞ よ ろ し く お 願 い 申 し 上 げ ま す 。  


